
WIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKAMAJ 2016
27

W tym rankingu najwyżej – spośród wielkopolskich
szpitali – plasuje się Ginekologiczno-Położniczy
Szpital Kliniczny Uniwersytetu Medycznego im. Ka-

rola Marcinkowskiego w Poznaniu. Ustąpił miejsca tylko Sa-
modzielnemu Publicznemu Szpitalowi Klinicznemu nr 1 we
Wrocławiu.

Jednostki służby zdrowia zostały podzielone na trzy grupy ze
względu na wartość kontraktu zawartego z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia (do 29 mln zł, od 30 do 69 mln zł i powyżej
70 mln zł). Oceniano następujące wskaźniki: efektywność ak-
tywów, rentowność sprzedaży oraz dynamika kontraktu z NFZ.
Weryfikacji poddano jedynie dane finansowe szpitali na pod-
stawie sprawozdań finansowych przygotowanych przez ich
zarządy. Nie sprawdzano wartości kontraktów zawartych
z NFZ. Weryfikacja obejmowała sprawdzenie poprawności
danych finansowych niezbędnych do obliczenia wskaźników
zgodnie ze sprawozdaniami finansowymi, arytmetycznej po-
prawności wyliczenia wskaźników oraz sposobu uszeregowa-
nia wskaźników zgodnie z metodologią przyjętą przez spółkę
Magellan, autora metodologii rankingu i obliczeń. Weryfika-
cji danych finansowych dokonała spółka Deloitte Polska.

– Ginekologiczno-Położniczy Szpital Kliniczny Uniwersyte-
tu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu –
mówi jego rzecznik prasowy, Lesław Ciesiółka – jest ośrod-
kiem trzeciego poziomu referencji w ginekologii i położnictwie
oraz neonatologii. Jesteśmy największym szpitalem położni-
czym w Polsce, rocznie odbywa się tutaj ponad siedem tysięcy
porodów, wykonywanych jest ponad dziesięć tysięcy zabiegów
operacyjnych. Świadczenia zdrowotne udzielane są w naszym
szpitalu na wysokim poziomie jakości, zgodnie z Systemem Za-
rządzania Jakością ISO. W roku minionym uzyskaliśmy certy-
fikat akredytacyjny przyznawany przez ministra zdrowia. Szpi-
tal stanowi także nowoczesną bazę dydaktyczną i naukową,
działa pięć katedr i trzynaście klinik Uniwersytetu Medyczne-
go im. Karola Marcinkowskiego.

W tej samej kategorii, z wartością kontraktu zawartego
z NFZ powyżej 70 mln zł, w pierwszej dziesiątce rankingu na
rok 2016 plasują się jeszcze Ortopedyczno-Rehabilitacyjny
Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medyczne-
go im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (szóste miejsce)
i Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrowie Wielko-
polskim (siódme miejsce). AP
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